I N D E X .

- Si pulmunculum ad aperturam fecerit. 56
Si exungula fuerit fumentum, & si suffusione per pedem patiaſ. 57
De pedibus attiritis sive molibitis. 58
De dorſo confirmando. 59
De dorſo curando tam laſo. 60
Si pulmunculus nascitur in dorſo animalis. 61
Si uulnus fecerit. 62
Ut pilii renascantur. 63
De denigrandis pilis albis. 64
Ut pilii nigri albelcant. 65

CAPITA LIBRI TERTII.

- De obſtruanda boum sanitate, Rubrica cap. 1.
De morbis bovium, & primo de maleo. 2. cap. Rub.
De cruditate. 3. cap. 1. Rub.
De febre. cap. 4. Rub.
Si uermes animali fecerit. cap. 1. lib. 1.
De cura lumborum. 3
Quibus signis dolor renum indicetur. 4
De internis musculis renum. 5
Si talus exeat animali. 6
De dolore renum. 7
De tumore testium. 8
Si natura reuocari non possit. 9
Si fumentum sanguinem minxerit. 10
De dysenteria. 11
Si ocoſum animali sanguinem mingat. 11.
Si animal sanguinem euomat. 12
Si percussa uena claudicatio non possit. 13
De indignatione ueficacae. 14
De fluxu ventris. 15
De uerrucis. 17

I N D E X.

De uitrijs coxarum.	18
De laccis gambarum.	19
De gambofo,	20
De his quae redundunt à rotis.	21
Desyrmatico, i. quod coxam subito trahit.	22
Demorbo alienato.	23
De roboris.	24
De hydropicis.	25
De farcofis.	26
De tympaniticis.	27
De lienosis.	28
De implectico.	29
De phragmatico.	30
De eo qui aquam timet.	31
De spafmo.	32
De epilepsia.	33
De eo qui aquam reuomit.	34
De sideratitio.	35
De percusso à sole.	36
De cruditate.	37
De bulimo.	38
De anhelitu.	39
De æstu,	40
De paralytico.	41
De intrinsecus rupto.	42
De infania.	43
De pletura ex hordeo.	44
De passione pulmonis.	45
De eferonica, uel orthotonico, uel ortholistophico.	46
De opisthotonico, & empisthotonico.	47
De lethargico.	48
Demorbo regio.	49
De bili, i. coleribus.	50
	51
	52

I N D E X.

- De bellaria. " 11
 De collusione. " 12
 De uomica. " 13
 De coriagine. " 14
 De stomachico. " 15
 De icterico. " 16
 De strophi. " 17
 De dolore iecoris. " 18
 De inflatione ventris. " 19
 De intestinuexatione. " 20
 De tuſſi. " 21
 De tuſſi quae uenit ſi quid fauicibus haferit. " 22
 De tuſſi ex perficitone. " 23
 De tuſſi à colibus. " 24
 De tuſſi ab interioribus. " 25
 De uulſis. " 26
 De tuſſi quae ex humorum acerbitate generatur. " 27
 Ad tuſſum ſiccum, uel ad ſuſpirium, & arteriam exasperatam. " 28
 Ad uomicas & tuſſum. " 29
 Deduertiſis potionibus uulſorum & tuſſientium. " 30
 De ſcabie. " 31
 Si animal ſceno male lēdatur. " 32
 Si hordeo male lēdatur. " 33
 Ad laſcinium. " 34
 Remedium contra omnes moibos. " 35
 Si animalledanur dum accipit popum. " 36
 Si animal à uenēnatis beſtialis mordet. " 37
 Si buſtrepem comedet animal in ſceno. " 38
 Si uipera percuſſerit animal. " 39
 Si arancum coſederit. " 40
 Si ſphalangius percuſſerit animal. " 41
 De mure araneo. " 42

I N D E X.

- | | |
|---|----|
| Ad ictum scorpionis. | 37 |
| Decanis rabidi morbi. | 34 |
| Si animal comedenter sterco gallinarum. | 35 |

C A P I T A L I B R I Q V A R T I.

De numero & positione ossium	1
De numero & qualitate membrorum.	2
De numero & qualitate enchytorum.	3
De qualitate venarum.	4
De indicijs & rotata equorum.	5
De signis quibus agnoscitur patria.	6
De temporibus utrius.	7
Potio ad reficiendum fumenta, &c diapente.	8
Ad tuftum & uulso.	9
Ad coffos, uermes, uel tineas.	10
Ad uersum omnia genera morborum.	11
Confectio suffimentorum salutaris.	12
Confectio pulueris quadrigarij.	13
Compositio causticæ.	Ca. 14
Compositio malagmæ.	15
Compositio collymij fistularis.	16
Compositio malagmæ crudæ.	17
Compositio syncytiae.	18
Compositio traumaticæ.	19
Compositio malagmæ basilice.	20
Alia compositio malagmæ.	21
Compositio prima anacolimatis.	22
Compositio alia malagmæ crudæ.	23
Compositio malagmæ ad uliginæ.	24
Compositio malagmæ ad neuos.	25
Compositio traumaticæ.	26
Compositio collyrierum.	27
	b
	i

I N D E X.

Sequuntur medicamentorum genera quædam, ad finē
quartilibri adiecta. Folio .7^o.

Cephalicum emplastrum ad claudenda uulnera.

Medicamen num consuetum.

Chlora medicamentum ad uulnera lympidanda.

De tetrapharmaco, ad uulnera claudenda.

Glycum, ad uulnera fodiida & cancrosa.

De offocari, ad omnia officula.

De styptico, ad uulnera humeclia.

Medicamentum ad omnia uulnera claudenda.

Implectoricum, ad caua supplenda.

Ad oculorum nupturas, &c glaucomata.

De syncrismis, aliud.

De lipparijs.

Traumatici compositiones uarise, ad cratia;

Caustici compositiones aliae ad diuerfa.

De malagmatris quibusdam,

Emplastrum quoddam.

De ceroto,

Fomentum ad tumores, uel quamlibet duriciam.

Potio hyemalis.

Potio asturialis,

P R A E F A T I O.

indicare languorem, & ab imperitis ad opus aliquod laboremque cogitare. Sic geminū subest ex morbo ex fatigacione distracti. Aut certe negleſi, immo ueterata agititudine nequas sero curari. Sicut Martuinus poeta diuino ore testatur: Morborūq; ex causa, et signa docebo. Abq; dubio aut̄ oīs curae uocabat, si genus pestis ignoretur. Ex ināc p̄suāſione illud generat̄ inco-
modū, ut bonifissimis q̄s erubescendū ac uile credat iumentorū noſſe medi-
cū. Prīmū, nullus reſcientia uilla est. Nā cum humana uilla conuertitō
aliud fugiendū, aliud uero ſequendum, nō eſt p̄fela peritia, mihi que utraq; co-
gouernt. Deinde, quis afflimet erubescendū talement peritū que damaſ ſubme-
nunt. Nā ſicut incolūmitas iumentorum habet lucrū, in corū interiuſ afferre
uidetur incommodū. Praefritum cū mancipia, quorum plebeia curatio nō pa-
uitur, ſepe uilloribus preijs, quād euidentiā aut mali. Poftrē ſue
et urbēndos locupletis apto, ſue in circi cōtētione uillores, ſue in prēlijs
(ut ita dicunt) probantim os bellatorē, acerrimū ſtudii amoremq; conuicat
habere domitorū. Nec immerito uoluptatē natū animal (ſalmis) gratiam me-
retur ab hōle. Quis aut̄ noſſe cura iumentorum erubescendum putet, cum
optima inuenia habere gloriosum ſit? Quis uituperationi det id posſe curare,
quod laudi ducitur poſſideret? Forſe ipſa opera diuina medicorū uidetur abie-
cti, potius aut̄ curatione nō ſolū bonifissimū, ſed etiā diſcretissimā con-
uenit; ut p̄uifionē et ordinatiōne ſollicitū curatiō animalib; , et dāmī ca-
reant, et uoluptatibus perfruantur. Sed alij morbi ſunt, qui ex auctiōni alia,
que occupantur, exortant; Alij clam ab uno vel pauciorib; que percolit,
in plura, que pariter ſtabalizant vel aluent, in rōis ſep̄is grægoriſ ſauifima
corrigente tranſiugant, ut quām ſanū alii intra breue tempus, alie
agititudinis afflente uicinia, reperire deperant. Reclūm eſt ergo eorum pri-
mo morborū et signa et causas predicare, curarū moſtrare, qui quād trāſiū
plurib; occidit. Nam aduersus maiora diffidit, maiorum ſollicitudinē et por-
tit impendi. Prīma uigil iumentorum uilia eſt domini, vel procurariis,
vel paſtoris ipſius amor atq; diligētua. Comes enim ſemp eſt affectionis, in-
deſtrui, et incolūmis expumas queruntq; diligimus. Domini alia aut̄ pre-
ſerib; aluent, aut paſtu. Iudomēlationib; uatriuntur in ſalubr. Q̄oū
de ergo, vel frequentiſime ſpeculari conuenit habitum iumentorum. Nam
dabigenibus morbus ipſe ſe prodit.

F I N I S.

VEGETII RENA

TI ARTIS VETERINARIAE, SIVE
MVLO MEDICINAE, PRAEFATIO.

Mulomedicina apud Grecos Lariso sc̄p; autores non
fuit cura postrema. Sicut enim alia post boem, ita
artis Veterina post Medicinam secunda est. In equis enim
ac multis & adiumenta belli, & pacis ornamenta con-
sistit. Sed quoniam minus dignitatis videbatur habere
professio que peccati promittebat medelā, ideo minus
splendidis exercitus, minus eloquentibus collata doce-
tur in libros. Licet proxima etate et Pelagonio non deferatur, & Columella
abūdauerit dicen' difficultas; meritis alter eorū cū rusticis & reli praecepta conscri-
beret, cursus alia lenti admonitione perfrinxit; alter om̄is signis causisq;
morbiorū, quasi ad doctissimos scriberet, tam magne reis fundamenta neglo-
xit. Chiron uero & Absirtus diligentius candidi rimati, eloquētis inopia, ac
sermo nis ipsius utilitate sondari. Præterea indigēta & confusa sunt ola, ut
parant alia p̄ia curanonis querentis necesse sit errare p̄ titulos, illi estē p̄ficio-
nebus alia remedia in caput, alia inventur in fine. Additur etiā q; studio su-
cri quadam ita sunt compōsitae potionēs, ut pretium enorme contineant, &
cur & taxatio animalis estimacionem prope videatur aquarent pleriq; aut
parcibomines, aut certe prudentes, alia sua canibus dendant, aut à danoſa
curatione distinventur. His & talibus rationibus invitatus, cum ab invito etiā
alendorum equorum studio flagrarem, banc operam nō invitum arripiat,
ut conductus in unū Latini dentaxat authoribus universis, exhibitis etiam
Mulomedicis, & Medicis non om̄is (nam Malomedicus doctrina ab arte
Medicine non adeo in multis discrepat, sed in multis plurimisq; coenit) lin-
quuntur medicis at ingenij passim, plene ac breuiter om̄is ep̄phonē conge-
rerem, causaq; & signa morborum omnium declararem. Nam si latus pri-
ma medicorum est genus agrypnū in homine reperiē, qui passionem suam
& manu potest, & noce signare, quanto magis in Mulomedicina necessariē
credetur genus agrypnū nosse, cum viatum sit alia, & non posse propriū
indicare

curiositas artis
veterinariae

Pelagoni
(columella)

Chiron
Absirtus

VEGETII RE=

NATI ARTIS VETERINARIAE,
SIVE MULomedicinae LI
BER PRIMVS.

QVIBVS SIGNIS AEGRITVD O
animalium cognoscatur. Caput. I.

ONTINVO ANIMAL QVOD
maledicto trahatur, tristius timetur, aut pè-
grin, nec consueto natus homin, nec solito se mo-
re transvolvit, nec requiri ut assimat accubit,
nec deputatam cibum assimat ex integrō, & po-
tam aut intemperantur accipit, aut omnino fisi-
dit, stupet in oculis, auribus flaccidis, crebro ui-
tu, turpi pilo, exbaumata sunt ille, sic spina rigidor, anhelitus crebrior aut
granior, incessus ipse, quo maxime nocturn, segnis ac nitens. Cum huius-
modi signa in numero unum vel plura confinxerit, statim illud separabitis
a ceteris, ut contagionem non infestat proximis, et siculum in solo iam cau-
se morbi posse agnosceris. Si diligenter habentur, post unam, secundam, vel
tertiam die ab ille incertitudine puerit absolutum, indeq; re sedetur in corpore
ipse, quod prius ambiguum, scito ex leterioribus causis illam remesse tri-
stitutioni, & animal confortudini pristina esse reddendum. Nec exploras
di omittatur intentio, nam frequenter inspici debet & carnis, quod se-
mel coepit esse suspectum.

Quot sint genera morborum. Caput. II.

Morborum quidem diversae sunt passiones, sed uno generali voca-
bulo continentur, quod ab antiquis Medicis nomen iū est, ipsa
appellatione enim clavis periculumū instans. Sunt autem spe-
cies Mallei numero septem: Hammus, Aridus, Subcicutaneus, articulare

Frequentissimā
debet & ratiōne
nomē, repit esse
suspectum

specieis mallei

Mallei Morbū

A rīcle 22.00.61

ARTIS VETERINARIAE
rk, Elephantis, Sabrensis, Parchinus. Signa omnia dicamus.

Signa morbi humidi. Caput .III.

Humidus morbus est, cui de naribus pro mucus humor deficit ma-
ltolens, & spissa, colore pallido. Huius granular caput, oculi
lacrymawar, & fridei pellus, fit gracilis borrenibus pilis, tri-
fida affectu. quem profluum asticum uerres uocantur. Quando-
conque autem sanguinolentus humor vel croco similis per narres fluere
capitur, iam infusabilitis est & uicinus mort.

Signa morbi aridi. Caput .IV.

Aridus autem morbus his agnoscatur signis: Nullus ei per narres
supra solitum humor emittat, sufficit enim granular, & narres
habet extensas, dura curvata intersecus, et contractionem spina-
dericamq; patient, testiculi eius in substringitur, et apparet enim po-
sunt, cibi parior, habendi appetentior usus a more. Propter quod palmo
ne secato, inter manus ponitur ardorem, tensis oculis in obliquum reficit,
et tunc erubet, nec facile tunc cubet. Hoc sufficiunt & infusabilem, nisi ab initio &
flumina excreta subuenientis.

Signa morbi subtercutanei. Caput .V.

Svibertaneus morbus autem his proditur signis: Vulnera in cor-
pore eius sebentur similia resuuntur, ex quibus humor efficit liqui-
dus & uiridis, qui pruriginem mouet, ut scolperc parvibus vel con-
latis annulatis, lepe fricant cibellar, quo uulera cartherem ducent. Huic
morbo per narres emittat, nec anhelat, nec cibum recusat, nec reficit
potum. Propter quod dubitet. Et inde si cura non defit, ex hoc plurimis
autem liberemur. Quidam vero sebentur subtercutaneum morbum
dicunt resuuntur, quod similia supradictis signis uideatur ostendere, &
contagione non transire per proximos, & tardius sanari. Sed quia nec
necrum, nec gregi infest facili periculum, à periferi illius maliti societas
discretus

diferentia est, & seorsum ab illa dicetur.

Signa morbi articularis. Caput . VI.

Articularis autem morbus, quem ορθοπέδην Græci vocant, per hoc monstratur indicia: interdum paucis, interdum plurimis diebus ab articulis claudicabit, ut aut isti calcis animalis alterius percussus, aut negligenter impacteret, aut saepe vel fuisse videatur esse. Sed hoc solet esse diffinitus, ut illa qualibet lesio loco figuratur, hoc autem passio, quia erratica est, subito ad pedem alterum migrat. Preterea omnibus astrinxere cuius, ex ad trachum tractans dura resistit, Rigescit spina, corpusque contractatur, pilus erectus et horridus, ac deformis efficitur, macie corpus affectum. Et quamvis nos recusat alimento, nec curat si defint, indies tunc deterior fit et tristior, difficulterque curatur.

Signa morbi sarcinosis. Caput . VII.

Farcinosis nam voculum ex genere passionis evenit. Hanc sedis deprehendunt argumenta: in latribus et in coxis, et in verendis quoque partibus, et precipue in inuncturis membrorum, vel in eorum corpore collectiones inflatur: rursusque his velut sedatis, aliisque renascuntur: eorum potumque ex more recipiant, macrescent tamen quia digestio eius plena non prouenit, bilares affectus, famisque similes creduntur ab inde. His artis malomedicina, quis exterius agnosca causam; quibus imperata est sanguinem festinat auferre. Sed contraria illa curatio est. Nam affectis sarcinosis, quicquid superest mirum, tollit. In initio tamen ut morbus increbat, vel in fine cum lenores redire coepit, manifesto sanguinis iuvat.

Signa morbi subrenalis. Caput . VIII.

Subrenalis morbus non minus noster, quam ipsa passione monstratur.

A. a. Natura

ARTIS VETERINARIAS

Nam animal nescit resibus leuis, à posteriori parte deficiens, prodit mortis necessitatibus indicium, insuetus grauerit, horrebit, affectu, cuius duria haeret, spinas rigore prodinet, partus potum, partus adpetit cibum. Hunc quietem, nisi morbi possidet lumbos, à femoribus incipit prima curatio.

Signa morbi Elephantiasis. Caput. IX.

Et Elephantiasis auctu dictior ex similitudine elephantis, cuius natura ruderis pelli, dura et aspera, morbo nomen ex in boniis, et in animalibus dedit. Cuius signa haec sunt: In uno corpore uero natura, percepere in dorso, squalitas sensilis, coruscans facit. In uaribus, in pedibus etiam, et in capite, papillarum feruor emerget, vel ozenae asperiores frequentius oriuntur. Prusquam haec ostendantur iudicia, ventre solus erit, et marescet, et aspera uis sit. Cuius os totum cum lingua asperum et sanguine credunt esse combusto. Quae passio pallis à morte depulsa plenaria, pernicie causavit infire. Haec diligenter curare cupientis, non ante deorsum aliquo medicamento fuisse contendant, nisi prius portionibus datis, periles elevarit interior. Nam extrinsecus cepa medicamenta tumorum non existunt, sed ad interiora compellunt, et hoc ratione periculum generant. In animalibus rursum modi morbo laborantibus generaliter sunt sanguis adiutorios aspera et crebra suspensa, spina contracta et rigida, mades super increaserunt cum stolidum et aliente non deficiunt, densior cervix, sanguineri osculi, tardior incessu. Nunc signis animalibus generaliter singulariter, digestio, singulorum morborum procedat, propriasque eorum operari adiuveret. Post haec de generali miruione singulorum, et studiione docens, concludam librum primum.

DE MORBORVM CVRATIONIEVS.

Cura morbi humidi. Caput. X.

Multorum morbus sibi simili sunt, ita ut per ultramq; narcentur, inter uiriles deficiunt musci, inter exordia caput eius adhibita curatione purgandum essent, Olio opiniūtuncias, sanguinis floris uicid

.1. M. 7.

z. p. i. i. s. p. p. o. f. i. o.

a nini veteris cyathis, & sereno tranquillo; die pariter comulces, & cum reperioris infundes in naribus, caput religabis ad pedes, scismis in meatum impedium compelles incidere, ut omnis humor evanescat. (¶ ad siphonem autem paulatim infundes non struet à cornu) Quod si sanguis postmodum experit fluere, nihil invenimus, sed potius secedunt ex illis, aut in levigato fuisse purgatum. Post quod serum caprimum resolutum oleo misericordia, sic iunctis naribus exsiccari possunt illius mitigatus asperitas. Radicem quoque laetis nostram, & per fistulam vento naribus infundam, ut sternutum provocet, adhibere conendum est. Caput clam extirsecus articulans oleo calente diligenter perligat, & lana cerebro induit, ab omni perspiratione necessitate nubat. Ne hanc quoque semen bibendum datur ex aqua. Præterea possumen dabis, qui diapentos vocatur, et hac ratione conficitur: Murra, gentiane, aristolochia longa, jaceca lauri, rafinariae cibariae benedicta et cibaria et aqua inservient pectoribus, seruabitis. Exinde prima die unum coelacrum cumularum cū sextario nini veteris, secunda die unum ex semis, tertia autem dicit duo coelacria repetitio mero aspersa, & diligenter agitacione permixta dabis ad cornu. Postea ex cervice de manu duci uero sanguinem detrahens, permixtusq; acerino acero, omne equi corpus perunges, & concreto pilum diligenter fricabile, ut ad scutellam librum glutinis adhaerat. Inuenient quoque in loco catato coquimes. Si cibum fuisse habuit, tū efficiat diffusa ex fratre hordeacra sextarium unum quinq; sextarij aqua permixtum ex quo dabis in potu. Triduum quoque ferinti simili mensura & ratione offeres et libendum. Si autem factulus, non ideo aliud dabis, quoque hoc ex ista necessitate sanitatem percipiat. De palo quoque postea sanguinem detrahens, ut omni ex parte, si qua morbus prægnarere experit, relevance. Scilicet nisi diligenter occurrit, huc esse periculofissum morbum. Nam cum in superrium, hoc est, asthematicum transit, & spem omnem salutem excludit.

Potio diapente.

Cura morbi aridi. Caput . XI.

ARIDUCAVRO morbus, qui & suspiriosus præcipue dicitur: & biue regulari qdib; diam posse curari, propterea, quod plebis, qua-

ARTIS VETERINARIAE

bombibus mortisera est, similes inserviantur. Quod die enim macie crescente, exalor reddantur, peccatisq; siccantur. In omni autem ratione medicinae, facilius est que abundevit diminuere, quam que uidentur deficere supplerre. Salus tamen iumentis etiam in hac passione praestata, si inter primas capias posat occurri. Sanguinem siccis detrahere contrarium est. Sed uim nostrae quia q; uidet, non ex oleo sufficienter admixta ex tepido, perungendum nec corpore animal est, ita ut caput & maxilla, & extrinsecus iaces eidem largue infundantur, & contra pilum usque ad sudorem duq; sine conficerentur. Intrinsecus autem à prima die hac potionē curandum est: Succum pīsauere, ad pīm suillam remissum, & amilum ex melle passo que decochunt per cornū in potionē dabis, ut canalis guttulis eident, maxillarumq; cons pago lexetur, quam siccitas astrinxerat morbi. Quo factū in loco calido stabit. Infusum hordeum herbamq; uiridem, si innuta fuerit, debet accipere, ut omni ex parte periculosa ariditas temperetur. Consequenter talis eadem poto preparetur: Pafū opīmū sextariū unam, iudicij rīce uiciem unam, piperis nigri seminūciam, croci scūpulum, murrhe († trigo nitis) semiunciam, polinis tharls unciam unam, una crudæ quinq; partē mixta prima die dabis ex iungo, ita ut per triduum ipsam infusa se ēmergit & offertur, ut tum gravis morbi effriterat, potionis dulcedine minig; signor. Post hec, melle, butyro, axungia, salibui, et († paualcaophis) pro aqua omnium portione conficitur, succo pīsane ac passo involuit, adein clīm animal replebit, & die prima quinq; pilular sequenti septem, tercīa die novum daturus ex more. Expensis autem his, nec ungere cum uino & oleo repaſatio defit in defris, nam amaris uero būi cum sit, ali ter non poterit, nisi amaris potionibus solui. Contraria enim non uisi contraria medicinis curantur. Potioneū diapenteū sicū superius monstrata est, non solum per triduum cum uino, sed per dies plurimos debet, ut minima diſcrimina possit euinci. Quod si granulari infusis & strangulās urgebit, accipe faba frāctā sextariū unam, seu caprinū uicias tres, aliq; capita maiora tria, permixta decoquere, & cum passo, vel succo pīsane hordeace & opidum dabis ad cornū. Quod si tardius proficerit illa curatio, sicū sicce pondera duo diligenter & tondit in pīla, fānugraci sextariū

Potio

VITRIOLI

alia Potio

alia Potio

Mitrum decoques, quosq; aqua ad medietatem ueniat, post colebit, et sic sugravat in mortario cum siccis coquere, allij quoq; uncias tres contus des similes in mortario, et tam rite quam apij tisaculos annos: quibus qib; pariter mitis diligentem tritis, addis draconij uncias duas. A qua in qua faveungracem uoc coctione fecerit, superfluidis, ponit nebulis facias que per coru posuit effluere: quam etiam iuuentibus uel uulnisis aut rupis animalibus per triduum dabis. Sequens remedium ad aridum morbum: Inter uares iumenta scalpelllo secabis, et aquam frigidaam per fistulam latam eius ori suppones, uareciq; ipsius assidue diebus plurimos mergeret, ut suspirium distabescat in aqua. Ponone in quoq; ei quotidie dabis binis modis: Secundum pifanum cum seu capribo decoctum, sextarium unum, sulphur, nitrum, thymus quoq; masculum equis ponderibus deteris atq; comuisces: ex eo coelereas singula diebus singulis cum pifana permixta defundis ad cornua. Cum autem coepit esse validior, de cervice sanguinem detraberis, additoq; acero animal perficabis.

Cura morbi subtercutanei. Caput . XII.

Subtercutaneus morbus, cum humor pestifer intra cornu ex usce
re concrevit, hac ratione carandus est: Fistulam ei facies uel canec-
rium, iuxta armis eius ex ventre loco confecto ad uenit, utram in-
cisa curit, die sereno, et si spaciū eis, lama inserviente, judis ut mos est,
per quā oīs emflectibus humor educatur, coloris avrei uel croccii, longo
ritate corruptus. Quae semelius traxerit, radice herba et ytimali codens
undique inferes sepiu diebat, que residuum nigrus edeat. Est et aliud re-
mediu. Radiculā quā quidam cōfligunt vocant qdā palmonacea, quā mulo
medici frequenter & bulbūlū intunctor, in pectorē aliis bac agritudine la-
borūtis extenuis posse, ut acuto cupido circines locum. Postea corio pī
rato radiculā in interseris, que ibidem pīde tam diu permanebit, quousq;
catie quatenus cupido signata in putredinem sit uersa, et à corpore
re ad illicem locum humor trahatur, & per uulnus emittatur. Hinc po-
tiorum stuporem superius designatum, cum uino ueteri optimo, per tria
diuum, vel si necessitas erit, p dies plurimos dabis. Apium quoq; uirale,
& baccas

ARTIS VETERINARIAE.

Et bacca lauri vel iste res si non inservientur, lauri et cuminum sylvestri spina, per partes minime flescas, bordeas, misericibus, ut animal faciat e potione diaperatur, ita ex cibo sentias medicinam. Hic tamen aqua tepida cum farinashordaces vel triticea dñe et comenit, et in loco a pido fibulare. Nam frigus humoris angustum est, et reumatik. Cibum quoq; magis secum quoniam nridem in hac pestilence debet accipere, et exerciti in beneficiis, ac sudore siccetur humor infusus.